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BopoHex (473)204-51-73
ExkaTepuHbypr (343)384-55-89
MBaHoBO (4932)77-34-06
MxeBck (3412)26-03-58
KasaHb (843)206-01-48
KanuuuHrpag (4012)72-03-81
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Mocksa (495)268-04-70
MypmaHck (8152)59-64-93
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nPOBOAA U3OJINPOBAHHBLIE U 3ALUMNLLEHHBIE
AN BO3AYLWHbIX J13n /CUn-1, CUM-2/

MpoBopa camoHecyLwme N30JIMpOBaHHbIE
W 3alULLEHHBbIE AN BO3AYLUHbIX JINMHUA
aneKkTponepepaimn

TY 16-705.500-2006

Mapku: CUMN-1, cun-2

OOnacTb NpuMeHeHus

Ona npyMeHeHus B BO3AYLUHbLIX CUTOBbLIX IMHUSAX U OC-
BETUTENbHbIX CETAX Ha NnepemMeHHoe HanpsxeHue oo 0,6/1
kB HoMuHanbHOM yacToTon 50 . Bug knnumatnyeckoro uc-
NonHeHWs NpoBoAoB B, kateropus pasmerteHus 1, 2 n 3 no

FOCT 15150-69.

Mpoeoaa cooTBeTcTBYIOT cTaHaapTy FOCT 31946-2012.

TexHnyeckue n JKcnnyaTauuoOHHbIE XapaKTepucTukmn

HoMuHanbHOE HanpsXxeHne 0,6/1 kB
Temnepartypa oKpy>xatoLei cpebl Npu akcnayaTaumm kabens o1 -60°C po +50°C
MuHManbHaa TemnepaTtypa npoknagku kabens 20°C

6e3 npeaBapuUTENbLHOrO NOAOrPEBA )

MpepnenbHas oAnTenbHO gonycTrumas paboyas Temnepatypa Xun 90°C

MpenenbHO gonycTumMas Temneparypa HarpeBa Xxun kabenemn 300

B aBApPMNHOM pexXunmMe (Unv pexmme neperpyskm) 1
MakcumansHaga TeMmneparypa Harpesa Xwmi npm KOPOTKOM 3aMbIKaHUU 250°C
MuHMManbLHO AONYCTUMBI paanyc narnéa npu npokniagke 10 anam. kabens
Cpok cnyx0bl, He MeHee 40 net
lapaHTUIAHbIA CPOK aKcnyaTaumn kabens 3rona

2
3

1. HyneBasg HecyLana Xuna, CKpydyeHHasa 13 aJloMMHMEBOro cnjasa, U30JMpoBaHHas
(CUMN-2) nnn HensonuposaHHasa (CUMM-1).

2. AntoMrHMEeBas MHOIOMPOBOJIOYHAs Xuna ceyeHmem 16—-95 mm? — 7 nposonok, 95-240
MM?2 — 19 NPOBONOK.

3. 13onauua n3 cBeTocTabmnnmanpoBaHHOIO CLUMTOrO NOANaTUIEHa.
KOHCTpPYKTUBHOE UCMOJIHEeHUuE:

JlonyckaeTcs M3roToBsieHMe NPOBOAOB C HYJIEBOW HECYLLLEN XMoo cedeHmnem 50 Mm? n
6onee c 1, 2 unn 3 BCrioMmoraTebHbIMU XUITaMW.

HomMmnHanbHOE ceveHme BCnoMoraTenbHbIX XM s Lenen Hapy>XHOro oceeLleHus 16,25
1 35 mm?, onqa uenen koHTponsa 1,5; 2,5 n 4mm?2.

Mo TpeboBaHMIO 3aKkasymKka NPoBOAa BCEX MAPOK MOTYT OblTb FrepMEeTU3NPOBAHHLIMU
— HAEKC «[».
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nPOBOAA U30OJINPOBAHHBIE U 3ALUNLLIEHHDBIE
AN BO3AYLWHbIX J13n /cun-1, CUn-2/

HWEBOro crnyaea, M30/IMPOBaHHOM CBETOCTa-
OMNN3NpPoBaHHbLIM CLUNTLIM 13

Mapka KoHcTpykuunsa YcnoBus akcrlyatauum
cun-1 MpoBOA camMOHecCyWmnin ¢ anloMUHNEBBIMIU | [nga marmcTpanen BO3AYLHbIX NNHUNA
Xunnamm, ¢ nsonaumein n3 ceetocTabnnmnan- anekTtponepenad (BJ1) n nnHenHbIx oT-
poBaHHOro cwuToro nonnatuneHa (Ma), ¢ BeTBNeHu oT BJ1 B atTmocdepe Bo3ayxa
HY/TEBOW HECYLLEN HEU30NMPOBaHHOW xunoi | TunoB I u llno FOCT 15150-69
13 anloMNUHNEBOIO Crniasa
cun-2 To xe, C HyNIeBOM HeCyLLEen Xnnon na aniomu- | Ona marnctpanen BJ1 v nnHenHbIX OT-

BeTBNeHU OT BJ1 B aTMoCcdepe Bo3ayxa
Tunos Il n Il no TOCT 15150-69, B TOM
yncne Ha nobepexbsx MOpPeN, CONEHbIX
03€ep, B MPOMbILLSIEHHbIX paoHax 1 pan-
OHax 3aCOJIEHHbIX NECKOB

HOMEHKJIATYPA TY 16-705.500-2006

Yucno xun x
cevyeHue, Mm?

HapyxHbii
avnameTp kabens
(reomeTtpuyeckune

pa3mepsbl), MM

PacuyeTtHas
macca
Kabens, Kr/Km

Yucno xun x
cevyeHue, MM?

Hapy>XHbiii
avameTp kabens
(reomeTpuyeckue

pasmepbl), MM

PacuetHas
macca
Kabens, Kr/Km

MpoBop camoHecyLwwuii ¢ anioMUHNEBbIMU Pa3HbIMU TOKO-
MPOBOASALLMMMU XUNaMU, U30JIMPOBAHHbIMU CBETOCTabun-

JIN3NPOBAH HbIM CLUUTbIM MNOSINATUIIEHOM U HYJIEBOW HECyLLen
HEU30JIMPOBAaHHOW XWJO0M U3 anioMuHueBoro cnnasa (CUM-1).

Kop OKII: 355332

1x16+1x25
3 x 16+1x25
3 x25+1x35
3 x 35+1x50
3 x50+1x50
3 x50+1x70
3 x70+1x70
3 x70+1x95
3 x95+1x70
3 x95+1x95
3 x 120+1x95
3 x 150+1x95
3 x 185+1x95
3 x240+1x95

3 x 35+1x50+1x16
3 x 35+1x50+1x25
3 x 35+1x50+2x16
3 x 35+1x50+2x25
3 x50+1x50+1x16
3 x 50+1x50+1x25
3 x50+1x50+2x16
3 x 50+1x50+2x25
3 x50+1x70+1x16
3 x50+1x70+1x25
3 x 50+1x70+2x16

6e3 Xunbl ocBeLweHnd
16
22
26
30
33
35
38
41
43
44
47
48
52
56
C Xunamum ocseLweHnd
30
30
30
30
33
33
33
33
35
35
35

139
284
391
520
679
736
947
1019
1178
1249
1475
1725
2071
2576

590
619
660
7
749
778
818
876
805
834
875
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3 x 50+1x70+2x25
3 x 70+1x70+1x16
3 x 70+1x70+1x25
3 x 70+1x70+2x16
3 x 70+1x70+2x25
3 x 70+1x95+1x16
3 x 70+1x95+1x25
3 x 70+1x95+2x16
3 x 70+1x95+2x25
3 x 95+1x70+1x16
3 x 95+1x70+1x25
3 x 95+1x70+2x16
3 x95+1x70+2x25
3 x 95+1x95+1x16
3 x 95+1x95+1x25
3 x 95+1x95+2x16
3 x 95+1x95+2x25
3 x 120+1x95+1x16
3 x 120+1x95+1x25
3 x 120+1x95+2x16
3 x 120+1x95+2x25
3 x 150+1x95+1x16
3 x 150+1x95+1x25
3 x 150+1x95+2x16
3 x 150+1x95+2x25
3 x 185+1x95+1x16
3 x 185+1x95+1x25
3 x 185+1x95+2x16
3 x 185+1x95+2x25
3 x 240+1x95+1x16
3 x 240+1x95+1x25

35
38
38
38
38
40
40
40
40
42
42
42
42
44
44
44
44
a7
a7
a7
a7
48
48
48
48
52
52
52
52
56
56

933
1017
1046
1086
1144
1088
117
1158
1216
1244
1276
1317
1375
1319
1348
1388
1446
1544
1573
1614
1672
1794
1823
1864
1922
2141
2170
2211
2269
2645
2674
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nPOBOAA U3OJINPOBAHHbLIE U 3ALUMLLEHHBIE
AN BO3AYLWHbIX 13N /cun-1, CUn-2/

Yucno xun x
ceyeHue, MM?

Hapy>Hbiii
anameTp Kabens
(reomeTpuyeckue

pa3mepbl), MM

PacueTtHas
macca
Kkabens, Kr/Km

Yucno xun x
ceyeHue, MM?

HapyXHbii
AvameTp Kabens
(reomeTpuueckune

pa3mepsbl), MM

PacuetHas
macca
Kabens, Kr/km

3 x 240+1x95+2x16
3 x 240+1x95+2x25

56
56

2715
2773

MpoBoa camoHecyL Uil C aJIIOMUHUEBbIMU  XXUJTaMU C
nsongaumeit n3 ceetoctabunusamnposaHHoro N3, c Hynesowm
HecyLen XXUnov ns antoMMHNEBOIro cnsasa, N30JIMPOBaHHOM
CBETOCTabMAN3NPOBaHHbLIM CLUMTbIM NonuaTuieHom (CUM-2)

Kop OKII: 355332

3 x 16+1x25
3 x 25+1x35
3x16+1x54.6
3 x 25+1x54.6
3 x35+1x50
3 x35+1x54.6
3 x50+1x50
3 x50+1x54.6
3 x50+1x70
3 x70+1x54.6
3 x70+1x70
3 x70+1x95
3 x 95+1x70
3 x95+1x95
3x120+1x95
3 x 150+1x95
3 x185+1x95
3 x240+1x95

3 x 16+1x54.6+1x16
3 x 16+1x54.6+1x25
3 x 16+1x54.6+2x16
3 x 16+1x54.6+2x25
3 x 25+1x54.6+1x16
3 x 25+1x54.6+1x25
3 x 25+1x54.6+2x16
3 x 25+1x54.6+2x25
3 x 35+1x50+1x16
3 x 35+1x50+1x25
3 x 35+1x50+2x16
3 x 35+1x50+2x25
3 x 35+1x54.6+1x16
3 x 35+1x54.6+1x25
3 x 35+1x54.6+2x16
3 x 35+1x54.6+2x25
3 x50+1x50+1x16
3 x 50+1x50+1x25
3 x50+1x50+2x16

6e3 Xnnbl OCBELLEHUS
22
26
28
30
30
32
33
35
35
38
38
41
43
44
47
50
55
60
C XM1NaMu OCBELLEHNS
28
28
28
28
30
30
30
30
30
30
30
30
32
32
32
32
33
33
33

315
426
440
526
568
620
727
779
800
990
1012
1093
1242
1323
1549
1799
2146
2650

509
538
579
637
594
625
664
724
638
667
708
766
688
719
758
817
797
826
866

3 x50+1x50+2x25
3 x50+1x54.6+1x16
3 x50+1x54.6+1x25
3 x50+1x54.6+2x16
3 x50+1x54.6+2x25

3 x50+1x70+1x16

3 x 50+1x70+1x25

3 x 50+1x70+2x16

3 x 50+1x70+2x25
3 x70+1x54.6+1x16
3 x 70+1x54.6+1x25
3 x 70+1x54.6+2x16
3 x 70+1x54.6+2x25

3 x 70+1x70+1x16

3 x 70+1x70+1x25

3 x 70+1x70+2x16

3 x 70+1x70+2x25

3 x70+1x95+1x16

3 x 70+1x95+1x25

3 x 70+1x95+2x16

3 x 70+1x95+2x25

3 x95+1x70+1x16

3 x 95+1x70+1x25

3 x 95+1x70+2x16

3 x 95+1x70+2x25

3 x 95+1x95+1x16

3 x 95+1x95+1x25

3 x 95+1x95+2x16

3 x 95+1x95+2x25
3 x 120+1x95+1x16
3 x 120+1x95+1x25
3 x 120+1x95+2x16
3 x 120+1x95+2x25
3 x 150+1x95+1x16
3 x 150+1x95+1x25
3 x 150+1x95+2x16
3 x 150+1x95+2x25
3 x 185+1x95+1x16
3 x 185+1x95+1x25
3 x 185+1x95+2x16
3 x 185+1x95+2x25
3 x 240+1x95+1x16
3 x 240+1x95+1x25
3 x240+1x95+2x16
3 x 240+1x95+2x25

33
35
35
35
35
35
35
35
35
38
38
38
38
38
38
38
38
40
40
40
40
42
42
42
42
44
44
44
44
a7
47
47
47
48
48
48
48
52
52
52
52
56
56
56
56

924
847
877
916
976
870
899
940
998
1058
1089
1128
1089
1081
1110
1151
1209
1163
1192
1232
1290
1312
1341
1382
1440
1393
1422
1463
1521
1618
1647
1688
1746
1869
1898
1938
1996
2215
2244
2285
2343
2720
2749
2789
2847
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nPOBOAA U3OJINPOBAHHBLIE U 3ALUNLLIEHHbBIE
AN BO3AYLUHbIX J13n1 /CUMN-3/

MpoBopa camoHecyLlme 3alnLLL,EHHbIE C TOKO-
NPOBOASALLEN XXUO N3 aNiOMUHUEBOro cnJa-
Ba, C 3alLLMTHOW u3onsaumeii n3 ceetoctabunu-
3UPOBAHHOIO CLUNTOrO NONN3TUJIeHa

TY 16-705.500-2006

Mapka: CUN-3

O6nacTb NpUMeHeHud

Onsa npyMmeHeHns B BO3AYLUHbIX JIMHUSIX 3IEKTponepe-
hayn Ha nepemMeHHoe HanpskeHue 20kB( gna ceten Ha
HanpskeHue 10, 15 1 20 kB) HommHaneHom YacTtoTom 50 My,
MpoBoA N0 KOHCTPYKTUBHOMY MCNOMHEHNIO, TEXHNHECKUM
XapakTepncTMKam 1 aKcniyaTauMoOHHbIM CBOMCTBAM COOT-
BeTcTBYyeT cTaHoapTty FOCT 31946-2012. Bua knumatunye-

CKOro ncrnonHeHus npoeoga B, kateropum pasmeweHmna 1, 2 n 3 no FOCT 15150-69.

OCHOBHbIe TeXHUu4Yeckue n JKkcnnyaTaunoOHHbIE XapakKTepucTukun

HomMunHanbHOE HanpsXeHmne 20 kB
TemMnepaTtypa okpyaloLLel cpeabl Npu akcnayaTaumm kabens ot -60°C no +50°C
MuHManbHasa TemrnepaTypa Nnpoknaakm kabens -20°C
6e3 npenBapunTENBLHOro Nnoagorpesa

MpepenbHas onnTenbHO gonycTuMas pabodas TemnepaTypa Xui 90°C
MpenenbHO gonycTumasa TemnepaTypa Harpesa Xun kadenemn 130°C
B aBaPUNHOM pPeXume (Mnu pexmme rneperpyskiu)

MakcumanbHaga Temneparypa Harpesa Xui npm KOPOTKOM 3aMblKaHUN 250°C
MuHMManbHO AONYCTUMBbIN pagunyc narnda npu Nnpoknaake 10 DH
Cpok cnyx0bl, He MeHee 40 net
lapaHTUIAHbIA CPOK aKcnyaTaumn kabens 3rona

1. TokonpoBOAALLASA XMna U3 NPOBOOK N3 aIIOMUHUEBOrO CniaBa

(cevyeHnem 35-240 mm?)

2. N3onaunsa ns CBeTOCTaGVIJ'II/ISI/IpOBaHHOFO CLUMTOro nonanatusiieHa

2
Mapka KoHcTpyKkuuns YcnoBus akcniyatauum
cun-3 Xuvna - ynnotHeHHasa n3 aatoMuHmne- [na Bo3ayLlwHbIX TMHWIA anekTponepenay B paroHax
BOIO CMfaBa; C YMEPEHHbIM, XONI04HbIM U TPOMUYECKUM KIIMMATOM,
U3onauma — cLunThIli cBETOCTAOUNN- B aTMocdepe Bo3ayxa Tunos ll n lllno FOCT 15150-69,
3MPOBAHHbLIN NOANITUNEH B T. 4. Ha NobGepexbsx MOpeN, CONEHbIX 03ep, B NPO-
MBbILLNEHHbIX paoHax 1N panoHax 3aCoJIEHHbIX NECKOB
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nMPOBOAA N3OJINPOBAHHDLIE U 3ALUMLUEHHBIE
AJ19 BO3AYLIHbIX 1311 /CNM-3/

pa3mepsbl), MM

HapyXHbii HapyXHbii
PacueTtHas PacueTtHas
Yucno xun x AnameTp kabens Macca Yucno xwun x AnameTp kabens Macca
ceyeHue, Mm? (reomeTpuyeckune ceyeHue, Mm? (reomeTpuyeckune
Kabens, Kr/km
pa3mepsbl), MM

Kkabens, Kr/km

MpoBoA, 0AHOXWUIbLHbIN C XXU0A U3 afIlOMUHUEBOIO CraBsa, ¢

3alWMUTHON u3ongauuei ns cLumToro nonmatuneda (CUM-3-20) 1x70 14.3 217
1x95 16 360.3

1x35 11.5 164 1x120 17.4 438

1x50 12.7 208 1x150 18.8 523
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nPOBOAA U3OJINPOBAHHBbIE
AJ19 BO3AYLWIHbIX J131 /CUMN-4, CUMu-4/

Mpoeopa camoHecyLne U30MPOBaHHbIEe 6e3
Hecywiero anemeHta mapku CUMN-4, CUMNH-4
TY 3553-015-05755714-2002

Mapku: CUMN-4, CUMNH-4

OGnacTb NpUMeHeHus

LN npMeHeHns B BO34YLLUHbIX CUI0BbIX JINHUSX U OCBE-
TUTENbHbIX CETAX HA NepemMeHHoe HanpsxeHne 0o 0,6/1 kB
HOMMUHanbHOM Yactotoin 50 ly. Bua knumaTmnyeckoro mnc-
nonHeHus npoeoaos YXJI, kateropus pasmewteHna 1, 2 n
3noNOCT 15150-69. NpoBoga COOTBETCTBYIOT CTAHAAPTY
FOCT 31946-2012.

OCHOBHbIe TeXHu4eckue n JKCcnnyaTaunOHHbIE XapakKTepucTukmn

HomMuHanbHOE HanpsixeHne 0.6/1 kB

TemnepaTtypa oKpyXatoLLlen cpepl Npu akcnayaTaumm kabens o1 -50°C go +50°C

MuHnManeHaa TeMmnepaTypa npoknagkm kabens 6e3 npegsaputensHoro | -20°C

nogorpesa

MpenenbHas onnTenbHO aonycTumas paboyas Temneparypa Xun 90°C (ana CUIMH - 70°C)

MpepensHO gonycTumas Temneparypa Harpesa xun kabenen B asapuii- | 130°C (gna CUMH - 80°C)

HOM pexume (Mnu pexnme neperpyskm)

MakcumanbHaga Temneparypa Harpesa Xua npm KOPOTKOM 3aMblKaHNN 250°C (ana CUMH - 135°C)

MuHMUManbLHO JONYCTUMBIN paanyc narnda npu npoknaake 7,5 opnam. kabens
Cpok cnyx06bl, He MeHee 30
lapaHTUIAHBIA CPOK 3KCMyaTauum kabens 3roga

1 1. AntoMrHmMeBas TokonpoBoasALLas xuna ce4yeHrnem 16—120 mm?
2. U3onauua ns nonnatuneHa

OCco006EeHHOCTU KOHCTPYKLUMK:

2 Bce Tokonposogsilme Xxunbl (pasHbie N HyneBas) BbINOJIHEHbI U3 aJIIOMUHUA U UMe -
10T paBHOE cevyeHune, YMCo Xun ekabene 2, 3, 4. Kabenu MmoryT 6biTb USrOTOBJIEHbI
C OAHOI NN ABYMS A0MNOJIHUTESIbHBIMU XXUaMU OCBELLeHUS.

Mapka KoHcTpykuusa YcnoBus akcniyatauum
CUNu-4 MU3onauua — ceetoctabunmampoBaHHas NnonanMmMepHas [na BO3ayLUHbIX IMHWIA 3NEKTpone-
KOMMO3MLMS, HE pacnpoCTpaHsiowas ropeHme. penay v OTBETBJIEHUIA K BBOAAM B XWN-
Jible AOMA, XO3SMCTBEHHbIE MOCTPOWNKU
cun-4 N3onaumsa — CLUMTBI CBETOCTAOUIN3NPOBAaHHbIN MO- | B PaNoHax C yMEPEHHbIM 1 X0I0AHbIM
JINSTUNEH. Kn1MmaToMm, B aTMocdhepe Bo3ayxa Tu-
noe llnlllno FOCT 15150-69.

e FTPYNMMNA KOMNAHMH
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nMPOBOAA N3OJINPOBAHHDIE
AN BO3AYLWHbIX J13n /CUM-4, CUMu-4/

Yucno xun x
ceyeHue, MM?

HapyXHbii
AvameTp kabens
(reomeTpuyeckune

pa3mepsbl), MM

PacuyeTHas
Macca
Kabens, Kr/km

Yucno xun x
ceyeHue, MMm?

HapyXxHbii
AvameTp Kabens
(reomeTpuyeckue

pa3mepsbl), MM

PacueTtHas
mMacca
Kabens, Kr/km

MpoBopa c usonsaumuet U3 CBEeTOCTabMNM3NPOBaHHOW

(CUMH-4)
Kopg OKIM: 355332

NOJINMEpPHOI KOMMO3ULIMU, HE pacnpoCTpaHsaioLwWen ropeHve

2x16
2x25
2x35
2x50
2x70
2x70
2x95
2x120
3x16
3x25
3x35
3x50
3x70
3x70
3x95
3x95
3x120
3x120
4x16
4x25
4x35
4 x50
4x70
4x95
4x120

2x25+1x16
2 x 25+2x16
2 x 35+1x16
2 x 35+1x25
2x35+2x16
2 x 35+2x25
2x50+1x16
2 x50+1x25
2x50+2x16
2x50+2x25
2x70+1x16
2 x70+1x25
2x70+2x16
2 x70+2x25

6€e3 XWbl OCBELLEHNS
15
19
20
23
27
27
31
34
16
20
22
25
29
29
33
33
36
36
18
23
24
29
32
39
41
C XX1naMu OCBeLLEeHNS
19
20.6
20
20
214
25
23
28
23.6
26
27
27.2
27.2

26.2

138
202
265
365
507
507
665
835
207
303
398
547
760
760
998
998
1252
1252
276
404
530
730
1014
1331
1670

271
340
334
366
403
467
434
466
503
567
576
608
645
709

2x95+1x16

2 x95+1x25
2x95+2x16
2 x95+2x25
2x120+1x16
2x 120+1x25
2x120+2x16
2 x 120+2x25
3 x25+1x16

3 x25+2x16
3 x 35+1x16

3 x 35+1x25

3 x35+2x16

3 x 35+2x25
3 x50+1x16

3 x50+1x25

3x50+2x16

3 x 50+2x25
3x70+1x16

3x70+1x25

3 x70+2x16

3 x 70+2x25
3 x95+1x16

3 x 95+1x25

3x95+2x16

3 x 95+2x25
3 x 120+1x16
3 x 120+1x25
3 x 120+2x16
3 x 120+2x25
4 x16+1x16

4 x 16+1x16

4 x 25+1x16

4 x 25+1x25

4 x 25+2x16

4 x 35+1x16

4 x 35+1x25

4 x 35+2x16

4 x 35+2x25
4 x 50+1x16

4 x 50+1x25

4 x 50+2x16

4 x 50+2x25
4 x 70+1x16

31
31
31
31
34
34
34
34

22.3

26.4

22.4
26

26.4
28

26.4
29

30.2

31.4
30

31.1

33.4
35
35
35
39
40
37

36.8
M
43

216

216

24.8

26.4

26.4

26.4
28

26.4
28

29.8

31.4

30.2

31.4
34

735
766
804
867
904
936
973
1037
372
441
467
499
536
600
616
648
685
749
829
861
898
962
1067
1099
1136
1200
1321
1353
1390
1454
345
345
473
505
542
599
631
668
732
799
831
868
932
1083
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nPOBOAA U3OJINPOBAHHDIE
AJ19 BO3AYLIHbIX J13N1 /CUN-4, CUMu-4/

HapyxHbi HapyxHbin
Yucno xun x AnameTp kabens Pa;:i::aﬂ Yucno xun x AvameTp kabens Pa;:?;:aﬂ
ceyeHue, MM? (reomeTpuyeckune G ceyeHue, Mm? (reomeTpuyeckue e, o
pasmepbl), MM pasmepsbl), MM
4 x 70+1x25 35 1115 C Xnnamn OCBeLLLEHMNS
4 x70+2x16 33.4 1152 2 x 25+1x16 19 260
4 x 70+2x25 35 1216 2 x25+2x16 20.6 326
4 x 120+1x16 41.8 1739 2x 35+1x16 19.2 321
4 x 120+1x25 42.2 1770 2 x 35+1x25 20 353
4 x 120+2x16 50.1 1808 2 x35+1x25 20 353
4 x 120+2x25 43 1871 2 x 35+2x16 21.4 387
4 x 95+1x16 39.8 1400 2 x 35+2x25 25 450
4 x 95+1x25 40 1432 2 x50+1x16 23 421
4 x 95+2x16 46 1469 2 x50+1x25 28 453
4 x 95+2x25 40 1533 2 x50+1x25 0 0
MpoBopa c nsonsiuneii N3 cCBETOCTabUNN3MPOBAHHOIO 2x50+2x16 225 487
clmToro nonuatunexHa (CUM-4) 2x50+2x25 26 550
Kop OKM: 355332 2 x 70+1x16 27 557
2x70+1x25 26.2 589
6e3 XWJibl 0OCBeLLEeHNs 2x70+1x25 0 0
2x16 15 131 2x70+2x16 26.2 623
2x25 18 195 2 x 70+2x25 26.2 686
2x35 20 256 2 x 95+1x16 31 714
2x50 23 355 2 x 95+1x25 31 746
2x70 27 491 2x95+2x16 31 780
2x95 31 649 2 x 95+2x25 31 843
2x 120 34 813 2x120+1x16 34 878
3x16 16 197 2x 120+1x25 33.5 910
3x25 19 292 2x120+2x16 34 944
3x35 22 383 2 x 120+2x25 33.4 1007
3x50 25 533 3 x 25+1x16 22.3 358
3x70 29 737 3 x 25+2x16 26.4 423
3x95 34 973 3 x 35+1x16 224 449
3x120 36 1219 3 x 35+1x25 26 481
4x16 18 262 3 x35+1x25 0 0
4x16 18 262 3 x35+2x16 26.4 515
4x25 23 389 3 x35+2x25 28 578
4 x 25 23 389 3 x50+1x16 26.4 599
4x35 24 511 3 x50+1x25 29 631
4x35 24 511 3 x50+1x25 0 0
4x50 29 71 3x50+2x16 30.2 664
4 x50 29 711 3 x50+2x25 31.4 728
4x70 32 983 3x70+1x16 30 803
4x95 38 1298 3 x70+1x25 31.1 835
4x95 39 1309 3x70+1x25 0 0
4x120 41 1626 3 x70+2x16 33.4 868
4x150 45 1978 3 x70+2x25 35 932
5x16 21.6 328 3x95+1x16 35 1039
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nMPOBOAA N3OJINPOBAHHDIE
AN BO3AYLIHbIX J13N1 /CUMN-4, CUMu-4/

Yucno xun x
ceyeHue, MM?

HapyXHbiii
AvameTp kabens
(reomeTpuueckune

pa3mepsbl), MM

PacuyeTHas
Macca
Kabens, Kr/km

Yucno xun x
ceyeHue, MM?

HapyxHbii
AvameTp kabens
(reomeTpuyeckune

pa3mepsbl), MM

PacueTtHas
Macca
Kabens, Kr/km

3 x95+1x25
3 x95+2x16
3 x95+2x25
3 x 120+1x16
3 x 120+1x25
3x120+2x16
3 x120+2x25
4 x 25+1x16
4 x 25+2x16
4 x 35+1x16
4 x 35+1x25
4 x 35+1x25
4 x 35+2x16
4 x 35+2x25
4 x 50+1x16
4 x 50+1x25

35
39
40
36
36.8
41
43
24.8
27
26.4
28
0
29
29
29.8
31.4

1071
1104
1168
1285
1317
1350
1414
455
520
577
609

642
706
77
808

4 x 50+1x25
4 x50+2x16
4 x 50+2x25
4 x 70+1x16
4 x 70+1x25
4 x 70+1x25
4 x 70+2x16
4 x 70+2x25
4 x 95+1x16
4 x 95+1x25
4 x 95+2x16
4 x 95+2x25
4 x120+1x16
4 x 120+1x25
4 x 120+2x16
4 x 120+2x25

31.4
31
31
34
35
35
36
36
39
40
46
42
a1

42.2

50.1
44

808

842

906

1049
1080
1080
1114
1178
1363
1395
1429
1492
1691

1723
1757
1820
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nmPOBOAA N3OJINPOBAHHDIE
AN BO3AYLUHbIX J13N /CUlNcH-4, CUlMrcH-4/

MpoBopa camoHecyLine 6e3 HecyLLero 3jieMeHTa ¢ u3onsumein N3 CBeTocTabnIn3npoBaHHOro
CLUMTOr0O NONM3TUJIEHA, He PacNPOCTPaHSIOLWEro ropeHmne.

TY 3553-033-05755714-2007

Mapku: CUMNcH-4, CUlMrcH-4

OGnacTb NnpuMeHeHus

Ona npyMeHeHus B BO34YLUHbIX CUI0BbIX IMHUSAX U OCBETUTESIbHbLIX CETSX HA MEPEeMEHHOE HanpsiXeHue 00
0,6/1 kB HOMuMHanbHoW YacToTon 50 4. Bna knnmaTmnyeckoro UCNosHeHMs NPOBOAOB B, kateropus pasmelleHus
1,213 noNOCT 15150-69. Mpoeoa Mo KOHCTPYKTUBHOMY MCMONIHEHUIO, TEXHUYECKUM XapakTepUCTUKam U 3KC-
nayaTtauvioHHbIM CBOMCTBaM COOTBETCTBYET MPOBOAY Mapkm ASXSn, BbIMyCKAEMOro B PSAE EBPONENCKUX CTPAH.
MpoBoa 3alWnLLEH NAaTEHTOM Ha NoJSIe3HYI0 MoAenb deaepanbHol cnyX6bl Mo MHTENNEKTYaNbHOM COBCTBEHHOCTMN,
naTteHTam 1 ToBapHbIM 3Hakam Ne26864 ot 08.05.2002.

Ycnoeus akcnnyatauum

[ns BO3AyLLHBbIX MaruCTpabHbIX IMHMIA 3NeKTponepeaayn B painoHax n OTBETBIEHMIA K BBOAAM B XWJible A0Ma,

XO35MCTBEHHbBIE MOCTPONKN U MHXEHEPHbIE COOPYXeHUs, B atMocdepe Bosayxa Tmnos llnlllno FOCT 15150-69.
lMpoBoa HE [OMKEH PAacCNPOCTPAHATbL FOPEHNE NPY OAVHOYHOW NPOKIaaKe.

OCHOBHbIe TeXHUu4Yeckue n JKcnnyaTaunoOHHbIE XapakKTepucTukun

HomMmuHanbHOEe HanpsxeHne 0,6/1 kB
TemMnepaTtypa okpyxatoLLlen cpepl Npu akcnayaTaumm kabens oT-60°C mo +50°C
MuHuMmanbHasa Temneparypa npoknaakm kabens -20°C

6e3 npeaBapuTesibHOro Nogorpesa

MpenenbHas onuTenbHO aonyctumas paboyas Temrnepartypa Xun 90°C

MpepenbHO gonycTuMas Temneparypa Harpesa Xun kabenemn 130°C (mo 8 4acoB B CyTKM)

B aBapUNHOM pexumMe (Mnu pexmnme neperpyskum)

MakcumanbHaa Temneparypa Harpesa Xua npm KOPOTKOM 3aMblKaHUN 250°C (mo 5 cek.)
MuHMManbLHO JONYCTUMBIA paanyc narnba npu npoknaake 10 DH
Cpok cnyx6bl, He MeHee 40 net
lapaHTUIAHBIA CPOK 3KCMyaTauum kabens 3ropa
Mapka KoHcTpykuus
CUMNcH-4 Xunbl — OCHOBHbIE 1 BCNOMOraTesibHble (XXKWUibl 419 Lernen OCBeLEeHNs) -atoMUHUEBBIE,

YMJIOTHEHHbIE, 2 KNnacca

KonnyectBo OCHOBHBbIX XWi 0T 1 00 4, cedyeHune TIMXK — oT 16 o 120 mm?

KonuuyectBo BcnomoraTtenbHbIX Xun: 1 nnm 2, ceverHune 16, 25 v nu 35 mm?

U3onauna — ceeToCcTabuananpoBaHHbIA CLUUTLIA MONN3TUIEH, HE PACNPOCTPaHSIOLLNIA
ropeHue

JonyckaeTtca no TpeboBaHMio 3aka3ymka BBegeHmne 1, 2 nnn 3 BcroMmoraTtesibHbIX XU s
Lenemn KOHTPOonS.

TIM>K KOHTPONBbHbLIX MPOBOAHNKOB A0JXHbI ObITb MeagHbIMK OX ceveHmem 1,5; 2, unn 4 mm?

CUMrcH-4 TO Xe€ , HO C BOAOONOKNPYIOLMM S/IEMEHTOM B TOKONPOBOAALLEN XNNe

e FTPYNMMNA KOMNAHMH
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nMPOBOAA N3OJINPOBAHHDIE
AN BO3AYLHbIX 131N /CUMNcH-4, CUMrcu-4/

Yucno xun x
ceyeHue, MM?

HapyXHbiii
AvameTp kabens
(reomeTpuueckune

pa3mepsbl), MM

PacuyeTHas
Macca
Kabens, Kr/km

Yucno xun x
ceyeHue, MM?

HapyXHbii
AvameTp Kabens
(reomeTpuyeckue

pa3mepsbl), MM

PacueTtHas
mMacca
Kabens, Kr/km

MpoBoaa camoHecywme 6e3 HecyLero afnemMeHTa ¢
VI3OJ1HLI,VIeﬁ n3 CBeTOCTaﬁVIHMSVIpOBaHHOI’O cumToro

nosINaTuUiIeHa, He pacnpocTpaHsaowero ropedue (CUMcH-4)

1x25
1x35
1x50
1x70
2x16
2x25
2x35
4x16
4x25
4x35
4 x 35+1x16
4 x 35+1x25
4 x 35+1x35
4 x50
4 x 50+1x16
4 x 50+1x25
4 x 50+1x35
4 x50+2x16
4 x 50+2x25
4 x 50+2x35

8.5
9.5
1.2

13
15
19
20
18
23
24

22.9
22.9
22.9

29
27
27
27

30.2

30.2
30.2

102
133
183
249
143
208
272
285
416
543
607
638
668
746
826
857
887
900
960
1020

4x70
4 x 70+1x16
4 x 70+1x25
4 x 70+1x35
4 x 70+2x16
4 x 70+2x25
4 x 70+2x35
4x95
4 x 95+1x16
4 x 95+1x25
4 x 95+1x35
4 x 95+2x16
4 x 95+2x25
4 x 95+2x35
4x120
4 x120+1x16
4 x 120+1x25
4 x120+1x35
4 x 120+2x16
4 x 120+2x25
4 x 120+2x35

32
31.3
31.3
31.3

35

35
35.0

39
36.6
36.6
36.6

a1

41

41

41
39.5
39.5
39.5
443
443
443

1014
1082
1113
1142
1155
1217
1276
1350
1400
1431
1461
1473
1535
1595
1667
1713
1744
1774
1786
1848
1907
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nPOBOAA U3OJINPOBAHHbLIE U 3ALUMNLLIEHHBIE
AJ11 BO3AYLWHbIX 13n1 /CUN-7/

MpoBopaa c 3aWMTHOM n3onaumen g BO3AYLWHbIX IMHUA 3/1eKTponepeaayum Ha HanpsiXkeHue

110 kB

TY 3555-047-05755714-2009
Mapka: CUN-7

O6nacTtb npuMeHeHusa n ycnoeusd aKkcniayatTaumm

Pa3paboTka npoBoga ¢ 3aMTHON N30NSUMeEN ans BO3AYLUHbLIX IMHUA SnekTponepeaayn Ha HanpsixxeHue 110 kB
Obinia BbiI3BaHa HEOOXOAMMOCTBIO MOUCKA aITEPHATUBHOMO PELLUEHVS B Cly4asx, KOraa npoknaaka kabenbHom
JINHUM NGO HEBO3MOXHA, MG SKOHOMUYECKW HeLlenecoobpasHa, a Npokiazka BO34YLIHON IMHMM, BbINOJSIHEHHOW
roJieiMy1 NPOBOAAMMU, SKOJIOrMYECKN HegonycTMa. 3alnueHHble npoeoaa Ha 110 KB MoryT 6biTb BOCTpe6GoBaHbI
Npv NPOEKTUPOBAHMN NNHUIA BOAN3N NN YEPES HACENEHHbIE MECTHOCTU, YEPES NAPKOBbIE 30HbI U T.4.

Bua knumaTtuyeckoro ncnofiHeHus npoesoaa B, kateropus pasmeleHmsa 1 no FOCT 15150-69.

Mpumep 3anncu ycnoBHOro 0603Ha4YeHns NPoBoAa C 3aWUTHOM N3oNaumen ans BO3AYLWHbIX JIMHUIA Mapku
CUM-7 ¢ xunnoi HoMnHanbHbIM cevyeHnem 150 mm?, Ha HanpsixeHue 110 kB npu 3akase 1 JOKyMeHTauum 4pyroro

n3genus:

«Mposog CNM-7 1x150-110 TY 3555-047-05755714-2009».

OCHOBHbIe TeXHU4Yeckue n JKCcnnyaTaunOHHbIEe XapakKTepucTukmn

HoMunHanbHOE HanpsXeHmne 110 kB
Temnepartypa OKpyXaloLLer cpepl Npu akcnayaTaumm kabens OT1-60°C po +50°C
MuvHmanbHas Temnepartypa npoknaaku kabens 6e3 npeaeaputensHoro nogorpesa | -20°C
MpenenbHasa onMTeNbHO AonycTMMas paboyasa Temnepartypa Xun 90°C

MpepenbHO JonycTMmas TeMnepartypa Harpesa xun kabener B aapuiiHom pexume | 130°C

(Mnn pexnme neperpyskun)

MakcumanbHada Temneparypa Harpesa Xui Npm KOPOTKOM 3aMblKaHUKN 250°C
MuHMManbHO AONYCTUMBINM pagnyc narnéa npu npoknaake 10 DH

Cpok cnyx0bl, He MeHee 30 net
lapaHTUIAHBIA CPOK aKcnyaTaumn kabens 3roga

KOoHCTpYKTUBHbIE 0COGEHHOCTU U NPpeuMyLLLeCTBEeHHblIe 00/1acTU NPUMEHeHUs

Mapka npoeoga nnu kabens

KOHCTPYKTUBHbIE 0COGEHHOCTU

MpeumyuiecTeeHHbIe o6Gnactu npuMmeHeHusa

MpoBoA, OAHOXWUIBHBLIA C TOKONPOBOASALLEN
XXWI0M N3 NPOBOOK aNtOMUHNEBOIO CNaBa, C
3aLLUUTHOW N30ng9umMen N3 Tpex CNOEB: 3KkpaHa

[na BO3AYLWHbIX NTMHUIA 3nekTponepeaaym B pan-
OHax C YMEPEHHbIM, X0JI0AHbIM N TPONUYECKNM

cun-7 Mo Xuse n3 aNeKTPonNpPOBOAALLErO NONNITUNE-
KnumaTom, B aTmMocdepe sosayxa tmnos Il n 1V no
Ha, CNOS U30N9LUM U3 CLUMTOro NONN3TUAEHA N
o . FOCT 15150-69
/1o aTMOCGEPOCTONKOrO TPEKNHIOCTONKOrO
nonuMaTuiaeHa
HomuHanbHbIN HomMuHanbHbIN
HomuHanbHOe PacuyeTtHasa macca HomuHanbHoe PacyeTHas macca
AnameTp AnameTp
ceyeHue 1 kM npoBoAa, Kr ceyeHue 1 kM npoBoAa, Kr
nposoga, MM nposoaa, MM
MpoBopa ¢ 3aWnTHOW u3onsauuein Ang BO3AYLHbIX JIMHUNA
anekTponepepa4v Ha HanpskeHue 110 kB mapku (CUM-7)
150 30,2 955
70 25,8 630 185 31,8 1085
95 27,4 740 240 34,1 1290
120 28,8 840 300 36,2 1500
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nPOBOAA U3OJINPOBAHHbLIE U 3ALUNLLEHHBIE
AJ19 BO3AYLWHbIX 13 /N3B N N3BI/

MpoBopa ¢ 3aWMTHOM n3onsaumnen Ansa BO3AYLWHbIX
JIMHNI aneKTponepeaa4n Ha HanpsikeHne 35 kB
TY 16.K10-017-2003

Mapku: N3B,N3Br

O6GnacTb NnpuMeHeHud

M3B - ang BO34yLLHbIX MAarucTpasbHbIX IMHNIA 3nekToponepe-
nauu, N3BIN — gnga BO3OyLUHbIX JIMHUIA dneKkTponepenayn npoxo-
OSALLMX N0 HACEeNEHHbBIM MYHKTaM, a Takxe Ha ydacTkax BJ1B6nn3n
noacTtaHumin. Bua knmMmaTmn4eckoro NcnosiHeHnst NpoBoLoB — B,
kateropus pa3mewenms 1,2,3 no FOCT 15150-69.

YcnoBus sakcnnyartauum
Jna BO3ayLLHbIX NIMHUIA 9NeKTponepenaym B pamoHax c yme-

PEHHbIM, XOJIOOHLIM U TPOMUYECKMM KIMMaTOM, B aTMocdepe
Bosayxa tmnos Il n 1Y no FTOCT 15150-69.

OCHOBHbIe TeXHU4Yeckue n aKkcnnyaTauuoHHbIe

XapakKTepucTukKu

HomMumnHanbHOE HanpsaXxeHne 35 kB
TemMnepaTtypa okpyXaloLLel cpeabl Npu akcnayaTaumm kabens o1 -60°C po +50°C
MuHManbHas TemrnepaTypa npoknaakm kabens -20°C

6e3 npeaBapuTeNbHOro Nogorpesa

MpepenbHas onnTeNbHO gonycTuMas paboyas TemnepaTypa Xui 90°C
MakcumanbHasa Temnepartypa Harpesa Xui npm KOPOTKOM 3aMblKaHUK 250°C
MuHMManbLHO AONYCTUMBIN pagnyc narnba npu npoknagke 10 gnam. npoBoaa
Cpok cnyx0bl, He MeHee 40 net
lapaHTUHBIN CPOK 3KCNyaTauum kabens 3ropa
n3B
1 1. YNnoTHeHHas Xuna u3 NnpoBoOJIoK aNioMUHWUEBOrO crjiaBa cedeHnemM 35-240 mm?,
2 repMeT3npoBaHHas BOA0GIOKMPYIOLWMMU HUTAMMU
3 2. Cnom n3 n3onsaumMoHHOro CLUMTOro NoanaTmuneHa
3. 3awmTHasa n3onaumsa n3 atMocdepoCTONKOro CLUMTOro NoINSTUIEHA
n3Br
1 1. YNnoTHeHHas Xuna na npoBoJIOK aJlOMUHMEBOrO CMNjaBa, repMeTu3npoBaHHas
9 BOAOOIOKMPYIOLLUMN HATSAMN
3 2. Cnown n3 anekTponpoBOAsLLErO CLUMTOrO NOAN3TUNEHA
4 3. Cnovi n3 n3onsumoHHOro CLUMTOrO NoAnaTuIeHa

4. 3awmTHaa n3onauusa n3 atMoc@epoCTONKOro TPEKUHIOCTOMKOro NONNaTUIEHa
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nMPOBOAA N3OJINPOBAHHDLIE U 3ALUMLUEHHBIE

AN BO3AYLHbIX 13N /N3B N N3Br/

Mapka KoHcTpyKkuuns YcnoBus akcrjlyatauum

n3e XXvna - 13 NpoBOIOK aNlOMUHNEBOIO CNJaBa; Lna BO3OyLWHbIX MarnctpanbHbIX
U3onauma — n3 aByx CNOEB CLUMTOrO NOANATU- | JINHUIA SNeKTpornepenay B panoHax c
NleHa: HUXKHEro — N3 N30FUMOHHOIO CLUMTOrO | YMEPEHHbIM, XONOAHbLIM 1 TpOonuye-
NONATUNEHA N BEPXHETO — aTMOCHEPOCTOMKOrO0 | CKUM KJIMMaToM.
CLUMTOro NoNnaTuiIeHa.

n3Ber Xwnna — 13 NnpoBOIOK aNtOMUHUEBOIO CMNJ1aBa; To xe, HO ons BO3AYLHbIX NTNHUI
U3onaumsa — n3 Tpex CNoeB: CNI0s 3/IEKTPOMNMPOBO- | aneKkTponepeaay, Nnpoxoaaumx no
OAWEro CLUMTOro NOIN3TUNEHA, U3ONIILUMOHHOIO | HaCeJsIEHHbIM MYHKTaM, a Takxe Ha
CLUMTOrO NONMaTUNeHa n aTMocdepocTorkoro | ydacTtkax BJ1B6nmM3n noactaHuuvi,
TPEKNHIOCTOMKOro NONN3TUIIEHA.

HOMEHKIJIATYPATY 16.K10-017-2003

HapyxHbi
avnameTp kabens
(reomeTtpuueckune

pa3mepsbl), MM

PacueTHas
macca
Kabens, Kr/Km

Yucno xun x
ceyeHue, MMm?

Hapy>xHbii
avameTp kabens
(reomeTpuuyeckue

pa3mMepsbl), MM

PacueTHas
macca
Kabens, Kr/kKm

Yucno xun x
ceuyeHue, MM?

MpoBoA, 0/4HOXWIIbHBIA C TOKONPOBOASLLEN XXUJION N3
MPOBOJIOK U3 aIIlOMUHUEBOIO CrJlaBa, C 3alMUTHOM usonauuven
N3 ABYX CJIOEB: U3ONSILUOHHOIO CLUMTOrO NOJIN3TUJNIEHa U
aTMocdepocTONKOro clumtoro nonumatunexHa (M3B-35)
Kop OKIN: 355522

MpoBoA O/HOXWUJIIbHBINA C TOKONPOBOASLLEN XXUTOW U3 NMPOBO-
JIOK U3 afIlOMUHUEBOrO CMJiaBa, C 3alUTHO nsonaumei ns
TPEX CZIOEB MOJINBTUJIEHA: 3NIEKTPONPOBOASLLEro CLUNTOro

NoNnaTUIeHa, N30JIILMOHHOIO CLUMTOrO NOJSIMSTUIIEHA U aTMO-
chepoCcTONKOro TPEKUHIrocTokoro nonnatuneHa (M3Br-35)
Kop OKIM: 355522

1x35 13.3 196
1x50 14.5 244
1x70 16.1 317
1x95 17.8 405
1x120 19.2 487
1x150 20.6 576

1x35 14.7 238
1x50 15.9 291
1x70 17.5 369
1x95 19.2 464
1x120 20.6 551
1x150 22 644

e FTPYNMMNA KOMNAHMH
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Mo sBonpocam npoAak u noaaepKku obpaluairech:

ApxaHrenbck (8182)63-90-72
ActaHa (7172)727-132
Benropog (4722)40-23-64
BpaHck (4832)59-03-52
Bnagusoctok (423)249-28-31
Bonrorpaa, (844)278-03-48
Bonorga (8172)26-41-59
BopoHex (473)204-51-73
ExkaTtepunbypr (343)384-55-89
MBaHoBO (4932)77-34-06
Mesck (3412)26-03-58
KasaHb (843)206-01-48
KanuHuHrpaa (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
Kemeposo (3842)65-04-62
Kupos (8332)68-02-04

EguHbINA agpec: sbk@nt-rt.ru

KpacHopgap (861)203-40-90
KpacHospck (391)204-63-61
Kypck (4712)77-13-04
Nnneuk (4742)52-20-81
MarHutoropck (3519)55-03-13
Mocksa (495)268-04-70
MypmaHck (8152)59-64-93

HabepexHble YenHbl (8552)20-53-41

HuskHnin Hosropoa, (831)429-08-12
HoBoky3HeuKk (3843)20-46-81
HoBocnbupck (383)227-86-73
Open (4862)44-53-42

OpeHbypr (3532)37-68-04

MeHsa (8412)22-31-16

Mepmb (342)205-81-47
PocTtoB-Ha-oHy (863)308-18-15

PszaHb (4912)46-61-64
Camapa (846)206-03-16
CaHkT-MeTepbypr (812)309-46-40
Capatos (845)249-38-78
CmoneHck (4812)29-41-54
Coun (862)225-72-31
CraBpononb (8652)20-65-13
Teepb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53
Tyna (4872)74-02-29
TiomeHb (3452)66-21-18
YnbsaHoBCK (8422)24-23-59
Yéa (347)229-48-12
YenabuHck (351)202-03-61
Yepenosel, (8202)49-02-64
Apocnasnb (4852)69-52-93

Beb6-cait: www.sevkab.nt-rt.ru
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